
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

354037, г. Сочи, ул. Октября, дом 5; Телефон: 8(862) 265-03-45; 

e-mail: dou7@edu.sochi.ru 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

От «23» августа  2022 г.                                                                       № 08/10 

 

«Об утверждении перечня локальных актов по обеспечению 

Антитеррористической безопасности  воспитанников, 

 персонала МДОБУ детского сада № 7 города Сочи» 

 

В соответствии с ФЗ от 26.05.2021г. № 155-ФЗ «О противодействию 

терроризму»;    ФЗ от 30.12.2021 г. № 459-ФЗ «О защите населения и территорий 

от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

рекомендациями по организации мероприятий по противодействию терроризму 

и экстремизму Антитеррористической комиссии и обеспечения безопасности в 

МДОБУ детском саду № 7 города Сочи и выполнению определенных правил и 

требований 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующий перечень локальных актов в МДОБУ детском саду № 7 

города Сочи  (инструкции, положения, акты, памятки) по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта, воспитанников и персонала: 

-  Инструкция руководителю ДОУ по обеспечению безопасности, 

антитеррористической защищенности сотрудников, воспитанников в условиях 

повседневной жизнедеятельности; 

-  План профилактической работы по предотвращению террористических актов 

в ДОУ; 

-  Инструкция по действиям персонала ДОУ при обнаружении предмета, 

похожего на взрывное устройство: 

-  Инструкция по действиям персонала ДОУ при поступлении угрозе 

террористического акта в письменном виде; 

-  Инструкция по действиям персонала ДОУ при захвате террористами 

заложников; 

-   Инструкция по действию сотрудников ДОУ в условиях возможного 

биологического заражения; 

-  Рекомендации по обеспечению охраны  ДОУ; 

-   Рекомендации по действиям сотрудников ДОУ действиям при возникновении 

террористических угроз и иных преступных посягательств; 

mailto:dou7@edu.sochi.ru


-  Памятка дежурному администратору о первоочередных действиях при угрозе 

террористического акта и возникновения иных чрезвычайных ситуаций; 

-  Памятка руководителю образовательного учреждения о первоочередных 

действиях при угрозе террористического акта и возникновения иных нештатных 

ситуаций; 

-  Функциональные обязанности ответственного лица образовательного 

учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической 

защищенности объекта; 

-  Рекомендации руководителю образовательного учреждения по 

противодействию терроризму; 

-  Инструкция и памятка сотрудникам но обеспечению охраны и пожарной 

безопасности ДОУ; 

-  Рекомендации персоналу ДОУ по предотвращению террористического акта; 

-  Рекомендации персоналу ДОУ при получении угрозы о взрыве; 

-  Рекомендации персоналу ДОУ при обнаружении предмета, похожего на 

взрывоопасный; 

-  Инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва; 

-  Инструкция по организации работы и обеспечения безопасности  ДОУ; 

-  План гражданской обороны, предупреждение и ликвидация ЧС и 

антитеррористической защищенности; 

-  График дежурных администраторов в рабочее время в ДОУ; 

План комплексной безопасности  ДОУ: 

-  Паспорт антитеррористической защищенности  ДОУ; 

- Список сотрудников и руководителей Гражданской обороны ДОУ; 

- План обеспечения безопасности ДОУ при проведении массовых мероприятий; 

2. Заместителю заведующего по ВМР – Зюзюкиной Н.В., сформировать пакет 

документов по антитеррористической защищенности МДОБУ до 31.08.2022г. 

3. Обязать всех работников МДОБУ детского сада № 7 города Сочи 

неукоснительно соблюдать основные Рекомендации, Памятки и Инструкции по 

обеспечению противодействия терроризму. 

Срок:   постоянно. 

4. Педагогическому персоналу МДОБУ вести разъяснительную работу с 

воспитанниками и родителями воспитанников по выполнению правил 

осторожности, по пониманию внезапно сложившихся нештатных ситуаций и 

действию в соответствии с инструкциями. Раздать Памятки и рекомендации для 

применения при ЧС. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МДОБУ 

детского сада № 7 города Сочи                                      И.В. Чачина 


		2023-03-30T10:11:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




